

Ministeri Adlercreutz ifrågasatte i sitt invigningstal vid Bostadsmässan den stränga regleringen av träbyggande: "trä brinner lika dåligt eller bra i både Finland och Sverige."

*Närmare 1000 inbjudna gäster deltog i invigningen av Bostadsmässan i Lovisa. Invigningstalet hölls av Europa- och ägarstyrningsminister Anders Adlercreutz (r.), som också är arkitekt till yrket.*

Bostadsmässans invigning hölls i Lovisa den 7 juli. Cirka tusen inbjudna gäster njöt av invigningsceremonin i det soliga sommarvädret. Mässportarna öppnades för allmänheten klockan 13 efter invigningsceremonin, men de som hade köpt VIP-biljetter fick också vara med i invigningsvimlet klockan 10.

Invigningsprogrammet bestod av intervjuer med personer som varit med och byggt mässan och musikframträdanden, med **Anni Ihamäki** som konferencier.

Statens hälsning till evenemanget framfördes av Europa- och ägarstyrningsminister **Anders Adlercreutz (r.)**. I sitt tal för invigningspubliken betonade Adlercreutz sin bakgrund som arkitekt istället för sin ministerpost.

"Jag tycker att våra hus och hem förtjänar fester och mässor. På dessa mässor syns mångfalden i boendet. Det vi testar i Lovisa idag kan vara mainstream om tio år," sade han.

Adlercreutz talade vid Bostadsmässans invigning bland annat för träbyggande och påminde om att ett kilo trä lagrar nästan två kilo koldioxid.

Han tog också ställning till regleringen och styrningen av byggandet:

"Finsk trä brinner lika dåligt eller bra i Finland som i Sverige. Det är meningslöst att anta att ett finskt trähus skulle vara mer brandfarligt på den här sidan av Bottniska viken. Det är meningslöst att i det avseendet ställa hårdare krav på våra byggnader än på de svenska."

Enligt ministern är det viktigt att mäta de rätta faktorerna när man bedömer byggandets miljöpåverkan.

"Teoretisk energieffektivitet är rätt så viktigt. Men viktigare är den verkliga energianvändningen, användningens timing, hur byggnaden är konstruerad, vad den är byggd av, hur lång livslängd den har och hur byggmaterial och byggnad kan återanvändas. När vi mäter de rätta faktorerna bygger vi rätt."

[Du kan läsa hela invigningstalet av Europa- och ägarstyrningsminister Anders Adlercreutz här.](#)

Bostadsmässan fortsätter i Lovisa på det nya området Drottningstranden fram till den 6 augusti.

Mässområdet är öppet dagligen klockan 10–18. På torsdagarna ordnas artistkvällar och då pågår mässan fram till klockan 20.30 och med priset av mässbiljetten kan man också njuta av konserter med Finlands toppartister.